
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад № 93 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

П Р И К А З 

 

11 января 2023 г.                                                                                                               № 26-ОД 

«О создании совета по питанию в  

МДОБУ детский сад № 93 города Сочи». 

 

В целях четкой организации работы МДОБУ детский сад № 93 города Сочи в 2023 

году, обеспечения правильной организации питания детей в МДОБУ детский сад № 93 

города Сочи, а также осуществления контроля за качеством питания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель Совета: Красовская О.В.- заведующий МДОБУ №93; 

Члены Совета: Магомедова Ж.Х. – заведующий хозяйством МДОБУ №93; 

Тимошина Т.В. - кладовщик МДОБУ №93; 

Леснякова М.Г. – шеф-повар МДОБУ №93; 

Коява Н.С.- Член родительского комитета МДОБУ №93. 

      2. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его основными 

задачами являются анализ и контроль: 

 За правильной организацией питания детей; 

 За качеством полученных продуктов, условиями хранения и сроками реализации; 

 За выполнением натуральных норм продуктов питания; 

 За качеством приготовления пищи; 

 За освоением денежных средств, выделяемых на питании администрацией района; 

 За санитарным состоянием пищеблока; 

 За осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

 За освещением вопросов организации питания с родительской общественностью. 

3. Утвердить План работы Совета по питанию (Приложение 1). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                 О.В.Красовская 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Роспись 

1 Магомедова Ж.Х. Заведующий хозяйством   

2 Леснякова М.Г. Шеф-повар   

3 Тимошина Т.В. Кладовщик   

4 Коява Н.С. Родитель   



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К Приказу от 11.01.2023г. №26-ОД 

ПЛАН  

работы совета питания 

№ Мероприятия Дата Ответственный 

1 Утверждение плана работы на год и 

графиков контроля. Выполнение 

натуральных норм питания 

январь Председатель совета 

по питанию 

2 Организация питания в группах. 

Выполнение натуральных норм питания. 

январь Старший 

воспитатель  

3 Отчет по работе с поставщиками 

продуктов питания. Выполнение 

натуральных норм питания. 

март Кладовщик 

4 Отчет комиссии по питанию. Выполнение 

натуральных норм питания. 

май Шеф-повар 

5 Отчет об освоении денежных средств, 

выделяемых на питание. Выполнение 

натуральных норм питания. 

декабрь Заведующий 

6 Ведение документации на пищеблоке. 

Выполнение натуральных норм питания. 

февраль Шеф-повар 

7 Контроль за качеством полученных 

продуктов, условиями их хранения и 

сроками реализации. Выполнение 

натуральных норм питания. 

март Кладовщик 

8 Выполнение инструкции по проведению 

санитарно-профилактических 

мероприятий на пищеблоке. Выполнение 

натуральных норм питания. 

сентябрь Заведующий 

хозяйством 

9 Осуществление входного контроля за 

условиями транспортировки продуктов 

питания от поставщиков. Выполнение 

натуральных норм питания. 

май Кладовщик 

10 Выполнение режима питания в летний 

период. Выполнение натуральных норм 

питания. 

июнь Старший 

воспитатель  



11 Роль администрации ДОУ и родителей в 

формировании рационального пищевого 

поведения детей. Выполнение 

натуральных норм питания. 

июль Старший 

воспитатель  

12 Подведение итогов работы совета. 

Выполнение натуральных норм питания. 

декабрь Председатель совета 

по питанию 

 


		2023-02-17T16:31:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




